
Konzervatoř, Teplice pořádá seminář  
v rámci programu DVPP 

 

"Možnosti racionálního řešení 
technických problémů 

pianistů" 
 

sobota 10. května 2025 od 9:00 hodin 
Koncertní sál hlavní budovy školy  

(Českobratrská 15, Teplice) 

 
Obsah: 
Seminář klavíristy se tentokrát zaměří různé aspekty hry na klavír, např. racionální 
cvičení, vědomé cvičení, metody zvyšující efektivitu každodenní přípravy, kontrolu 
nervové činnosti mozku během hry, využití impulzové metody a její aplikaci v 
konkrétních klavírních technikách. 
 
Témata semináře: 
 

• Jak cvičit racionálně a ne bezmyšlenkovitě 
• Práce „hlavy“ při cvičení a při výkonu 
• Metody napomáhající efektivitě každodenního cvičení, vedoucí k trvalému 

uchování jeho výsledku 
• Ovládání a kontrola práce vyšší a nižší nervové činnosti mozku v průběhu 

hry 
• Využití impulzové metody 
• Použití v konkrétních klavírních technikách (brilantní prstová, zpěvná, 

oktávová, akordická) 

Komu je akce určena: 
pedagogům ZUŠ a SUŠ se zaměřením hra na klavír 
 

• počet účastníků: minim. 15, max. 50 
• každý absolvent obdrží na konci semináře osvědčení 
• chcete-li přivézt svého žáka jako metodický model, zaškrtněte tuto 

možnost v přihlášce (Pozor, počet modelových žáků je omezený a účast 
potvrdíme předem)  



Harmonogram: 
8 vyučovacích hodin 

 
9:00 - 12:30 přednáška, ukázková práce s modely 
12:30 - 13:00 přestávka na oběd 
13:00 - 15:00 pokračování odpoledního programu 

 
 
Lektor: 

prof. Ivan Klánský 
 

• přední český klavírista a pedagog (HAMU Praha) 
• v roce 1983 se stal profesorem a roku 1997 vedoucím Katedry klávesových 

nástrojů na HAMU v Praze 
• od roku 1991 je profesorem na Vysoké hudební škole ve švýcarském 

Luzernu 
• vede mistrovské kurzy v Dublinu a Bad Saulgau 
• je laureátem nejprestižnějších mezinárodních soutěží 
• jako první Čech postoupil do finále soutěže ve Varšavě, je považován za 

předního interpreta Chopina u nás 
• nahrál kompletní dílo B. Smetany 
• jeho nejvýznamnějšími žáky jsou Martin Kasík a Ivo Kahánek, oba vítězové 

mezinárodní soutěže Pražské jaro v oboru klavír 
• je vyhledávaným klavíristou a interpretem širokého klavírního repertoáru u 

nás i v zahraničí, a také uznávaným komorním hráčem 
• působí v Guarneri Triu Prague 
• celkově má za sebou přes 4000 koncertů 

 

 
Účastnický poplatek a platba: 
1400,- Kč / osoba 

• fakturu s platebními údaji zašleme e-mailem účastníkovi či vysílající 
organizaci (na základě údajů v přihlášce) obratem 

 
  



Přihláška: 
• na seminář se přihlaste elektronicky 

na konzervatorteplice.cz v sekci VEŘEJNOST – DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PED. 
PRACOVNÍKŮ 

• přihlašování bude ukončeno 7.5.2025 
 
Důležité kontakty: 
organizace semináře: Hana Tölgová  
tel. 775 626 097, tolgova@konzervatorteplice.cz  

fakturace, platby: Pavlína Šercová 
tel. 777 482 598, ucetni@konzervatorteplice.cz 

 
MOC SE NA VÁS TĚŠÍME!  

http://www.konzervatorteplice.cz/
mailto:tolgova@konzervatorteplice.cz
mailto:ucetni@konzervatorteplice.cz

